ПРОТОКОЛ JYg 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования
«детская музыкально-хоровая  школа № 16»

Ново-Савиновского района г.Казани
от о9.09.2020г.

Присутствовали:
председатель комиссии: Шамкаева Л.Ф., секретарь комиссии -Нигматуллина Г.Ш.
члены комиссии: Багаева Л.А., Костюнина Е.В., Гайнутдинова Л.И., Зайцева Л.И.,
Борисова Н.А. (представитель родительской общественности).

Отсутствующих нет.
На  основании  решения  заседания  комиссии  по  противодействию  коррупции

Муниципального   бюджетного учреждения дополнительного образования «детская
музыкально-хоровая      школа  №16»,   протокол   №   1   от   о3.09.2020г.   проведена
следующая работа:

1.       Утвержден  план  работы  комиссии  по  противодействию  коррупции  на
2020-2021 учебный год.

Повестка дня:
1.       Рассмотрение    порядка   уведомления    сотрудников    о    возможности
возникновения  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностнь1х
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Ведение заседания:

1.  По основному вопросу выступила председатель комиссии Шамкаева Л.Ф..
Шамкаева    Л.Ф.    ознакомила    комиссию    по    обеспечению    соблюдения
законодательства  о  противодействии  коррупции  с  порядком  уведомления
сотрудников  о  возможности  возникновения  личной заинтересованности  при
исполнении   должностных   обязанностей,   которая   приводит   или   может
привести к конфликту интересов.

Решение:

1.  Изучить    документы    сотрудников,    предоставившие    уведомления    о
возможности возникновения личной заинтересованности при исполнении
должностных   обязанностей,   которая   может   привести   к   конфликту
интересов:  трудовые  книжки,  приказы  о  приеме  на работу,  дипломы  об
ообразовании,     справки     об     отсутствии     судимости,     должностные

инструкции,  трудовые  договора,  графики  работы,  табеля  учета  рабочего
времени, приказы по начислению заработной плать1.

2.  Завести журнал регистрации уведомлений.

4д4,-а` 6„.ф с"
:::::::::елй=рИ:=2йЁ 7?г 2zzf'z